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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. IV 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

ČOV Tišnov, Březina – intenzifikace a rozšíření II 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-015778 
spisová značka zadavatele: SVAKTČOV0124 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko 
IČO: 49457004 
se sídlem: nám. Míru 111, 666 01 Tišnov 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

1)  

Dotaz 

V technické zprávě D.2.1-0.1 je na str. 5 v odstavci Demontáže, kde je uvedeno: 

„Stávající zařízení, elektro materiál a potrubní rozvody budou po demontáži uloženy na meziskládce. 

Na této meziskládce Objednatel rozhodne o způsobu využití zřízení nebo jeho likvidaci. Veškerá 

demontovaná zařízení budou oceněny včetně likvidace zhotovitelem.. 

Ve výkazu výměr je v PS 01, PS 02, PS04, PS 05, PS06 položka Demontáže, kde je uvedeno: 
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►demontované stroje, zařízení a potrubí budou uloženy v areálu ČOV na provozovatelem určené 

místo, další manipulace s těmito demontovanými částmi a následné použití nebo likvidace jsou věcí 

investora. 

Žádáme zadavatele o upřesnění, která z uvedených informací platí a zda má být položka demontáže 

oceněna včetně likvidace nebo bez. 

Odpověď 

Dodavatel bude uvažovat s likvidací a demontáží dle technické zprávy – tj. zajišťuje zhotovitel. 

2)  

Dotaz 

Při zpracování nabídky na DPS 05.2.1 Kotelna jsme zjistili, že byla ukončena výroba teplovodního kotle 

Buderus Ecostream Logano GE315 o výkonu 2 x 230 kW s kombinovanými hořáky na bioplyn/zemní 

plyn typ Weishaupt. Požadavek na tento typ kotle je uveden na str.2 v Technické zprávě DPS 05.2. 

Kotelna.  

Žádáme zadavatele o vyjádření popřípadě úpravu/doplnění projektové dokumentace. 

Odpověď 

Buderus Ecostream Logano GE315 typ Weishaupt byl uveden administrativním nedopatřením a 

zadavatel v žádném případě nepožaduje uvedené. Zadavatel upravuje projektovou dokumentaci tak, 

že předmětem veřejné zakázky je instalace dvou nových stacionárních teplovodních kotlů na 

bioplyn/zemní plyn o výkonu 2x230 kW s tlakovým hořákem. Celkový tepelný výkon kotelny bude 

460 kW. Upravené části projektové dokumentace jsou přílohou tohoto vysvětlení.   

3)  

Dotaz 

V rámci SO 1.4 jsou navrženy štětovnice dl. 4,5 m s odkopem 3,10 m. Vzhledem ke geologii a vysoké 

hladině HPV takové pažení staticky nevyhovuje z důvodu zejména nedostatečné kotevní (vetknuté) 

délky - riziko „ujetí paty“, nutnost rozvolnění horniny předvrtáním případně dodatečně staticky zajistit 

např. kotvami (pokud nebude možné předvrtání).  
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Obdobná situace je v případě 6m štětovnic. Ty budou podle projektu kotvené, ale vzhledem k vysoké 

hladině HPV lze dovodit, že bude z důvodu nedostatečného vetknutí docházet k velkým přítokům vody 

do jámy a zároveň riziku „ujetí paty“, tedy by bylo účelné prodloužit štětovnice pod úroveň ZS, opět 

však za předpokladu rozvolnění zeminy předvrtáním. 

Je si Investor opravdu jistý daným návrhem? Jelikož se jedná o problematiku statického návrhu a 

posouzení v rámci dokumentace pro provedení stavby, které není součástí dílenské dokumentace 

zhotovitele, žádáme zadavatele o vyjádření popřípadě úpravu/doplnění projektové dokumentace 

včetně úpravy výkazů výměr souvisejících se štětovým pažením. 

Odpověď 

Návrh je podrobně popsaný v projektové dokumentaci, konkrétně v příloze D.1.1.9-09-

Piskova_linka-Staticky_vypocet.pdf a v příloze D.1.2.4-19-Nova_AN-Staticky_vypocet.pdf. 

Zadavatel na uvedeném trvá. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Vzhledem k tomu, že zadavatel neuveřejnil vysvětlení zadávací dokumentace do 3 pracovních dnů 
ode dne doručení žádosti o vysvětlení dodavatelem, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek v 
souladu s § 98 odst. 4 zákona o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny a 
přiměřeně povaze vysvětlení.  

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 10.06.2024, do 23:59 hod. 

 

DOKUMENTY  
Zadavatel spolu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace uveřejnil na profilu zadavatele dle výše 
uvedeného tyto dokumenty: 
 
- Příloha č. 1 – Upravená část projektové dokumentace ve znění vysvětlení, změny nebo doplnění ZD č. 
IV 

 

Zadavatel uvádí, že výše uvedené dokumenty jsou pro dodavatele závazné a požaduje, aby 
dodavatelé v rámci zpracování nabídek nadále vycházeli z výše uvedených dokumentů 
uveřejněných na profilu zadavatele spolu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace SVAKTČOV0124 Stránka 4 z 4 

V Brně dne 22.05.2024  

____________________________ 
Svazek vodovodů a kanalizací 
Tišnovsko 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 
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